МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » 03 2024 г.
Махачкала

Об итогах Республиканского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной литературы - 2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан № 05-02-2-11/24 от 12 января 2024 г. «О
Республиканском профессиональном конкурсе «Лучший учитель родного
языка и родной литературы - 2024», на основании протокола жюри Конкурса
от 19 марта 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной литературы - 2024» (далее -
Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Оператору Конкурса (ГБУ РД «Дагестанский институт развития
образования) провести церемонию награждения победителя и призеров
финала Конкурса

3. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД
(Акаева А.Т.) наградить дипломами установленного образца победителя,
призеров, а также финалистов Конкурса.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Минобрнауки РД.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

И.о. министра А. Дал гатова

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «_££_» <03 2024 года № OS-

Итоги Республиканского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной литературы - 2024»

Итог ФИО Должность и место работы

Победитель Гусейнова Асият
Максудовна

учитель родного (аварского) языка ГКОУ
РД «Арадинская СОШ Хунзахского района
им. Г.К. Галбацова» ГКУ РД «Центр по
обслуживанию деятельности
образовательных учреждений,
расположенных в зонах отгонного

Призер

Призер

Михадова Аксана
Паталиевна
Шахбазову
Рейганат
Велиюллаевну

животноводства, - централизованная
бухгалтерия»;
учитель родного (лакского) языка МБОУ
«СОШ №12» г. Махачкалы;
учитель родного (азербайджанского) языка
МБОУ «Великентская СОШ имени У.А.
Гереева» Дербентского района)